

連 結 貸 借 対 照 表

(平成30年3月31日現在)

広貴堂グループ
(単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	9,858,723,334	流動負債	10,775,964,800
現金及び預金	1,495,971,640	支払手形及び買掛金	4,194,477,231
受取手形及び売掛金	4,135,817,984	短期借入金	3,260,000,000
商品及び製品	1,860,149,744	1年以内返済予定の長期借入金	1,274,592,000
仕掛品	1,063,378,198	未払金	362,371,188
原材料及び貯蔵品	1,239,959,962	未払費用	95,863,309
未収入金	48,253,593	未払法人税等	144,679,532
仮払金	32,117,129	未払消費税等	351,111,647
子会社貸付金(短期)	30,000,000	前受金	17,938,814
繰延税金資産(短期)	37,427,767	リース債務(短期)	403,195,722
その他	25,660,131	金利スワップ	-
貸倒引当金	-110,012,814	賞与引当金	187,755,348
		その他	483,980,009
固定資産	11,767,064,276	固定負債	5,013,683,296
有形固定資産	10,575,285,975	長期借入金	2,827,655,000
建物及び構築物	4,662,211,095	長期未払金	16,291,935
機械装置及び運搬具	3,870,380,416	退職給付に係る負債	478,919,260
工具器具備品	111,251,328	退職給付引当金	-
土地	400,459,576	返品調整引当金	643,316,913
リース資産(有形)	1,326,345,700	繰延税金負債(長期)	84,032,392
建設仮勘定	204,637,860	リース債務(長期)	963,467,796
無形固定資産	417,097,256	負ののれん	-
のれん	16,774,650	負債合計	15,789,648,096
ソフトウェア	159,831,336	(純資産の部)	
リース資産(無形)	236,066,768	株主資本	5,709,124,003
その他	4,424,502	資本金	2,145,000,000
投資その他の資産	774,681,045	資本剰余金	1,871,081,320
投資有価証券	594,546,395	利益剰余金	1,838,623,133
出資金	1,136,000	自己株式	-145,580,450
関係会社株式	31,000,002	その他の包括利益累計額	105,307,941
長期貸付金	13,855,351	その他有価証券評価差額金	146,552,359
長期前払費用	46,530,118	繰延ヘッジ損益	-
契約保証金等	61,875,004	為替換算調整勘定	-3,221,768
繰延税金資産(長期)	142,175	退職給付に係る調整累計額	-38,022,650
貸倒引当金(長期)	-	少数株主持分	21,707,570
その他	25,596,000	純資産合計	5,836,139,514
資産合計	21,625,787,610	負債・純資産合計	21,625,787,610

連 結 損 益 計 算 書

〔 平成 29 年 4 月 1 日 から
平成 30 年 3 月 31 日 まで 〕

広貫堂グループ
(単位:円)

科 目	金 額	
売 上 高		17,472,230,128
売 上 原 価		13,776,172,055
売 上 総 利 益		3,696,058,073
返品調整引当金繰入額		34,869,198
差引売上総利益		3,661,188,875
販売費及び一般管理費		3,393,121,404
営 業 利 益		268,067,471
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	1,182,807	
受 取 配 当 金	26,518,457	
雑 収 入	250,699,212	
業 務 受 託 料	5,222,232	
発 送 負 担 金	4,149,629	
交 換 薬 処 理 手 数 料	24,807,510	
為 替 評 価 益	1,540,037	314,119,884
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	159,429,935	
支 払 手 数 料	1,500,000	
雑 損 失	14,508,018	
現 金 歩 引	5,902,458	181,340,411
経 常 利 益		400,846,944
特 別 利 益		
投資有価証券売却益	281,475,432	
その他特別利益	45,085,044	326,560,476
税金等調整前当期純利益		727,407,420
法人税、住民税及び事業税	121,248,496	
法人税等調整額	△ 49,493,339	71,755,157
少数株主損益調整前当期純利益		655,652,263
少 数 株 主 利 益		233,740
当 期 純 利 益		655,418,523

貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

株式会社 広貫堂
代表取締役 塩井保彦
(単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	9,106,051,853	流動負債	10,791,245,781
現金及び預金	1,289,468,882	支払手形	3,213,493,144
受取手形	1,203,694,139	買掛金	967,306,815
売掛金	2,772,291,549	短期借入金	3,260,000,000
製品	1,008,280,209	1年以内返済予定の長期借入金	1,274,592,000
半製品	40,983,561	未払金	285,170,966
仕掛品	1,022,394,637	未払費用	68,196,925
原材料	1,239,240,579	未払法人税等	127,879,360
未収入金	54,889,219	未払消費税等	331,754,100
仮払金	8,579,424	預り金	32,823,153
短期貸付金	2,252,010,298	仮受金	-
その他	10,784,252	前受金	225,289,319
貸倒引当金	-1,796,564,896	従業員預り金	292,865,171
仮払消費税等	-	リース債務(短期)	402,995,370
		賞与引当金	164,083,168
		その他	144,796,290
固定資産	11,750,101,898	固定負債	4,768,126,126
有形固定資産	10,549,929,648	長期借入金	2,827,655,000
建物	4,621,946,059	退職給付引当金	410,305,350
構築物	30,508,050	返品調整引当金	467,024,797
機械及装置	3,865,536,932	長期未払金	16,291,935
車両運搬具	2,909,950	繰延税金負債(長期)	84,032,392
工具器具備品	98,427,248	リース債務(長期)	962,816,652
土地	400,406,309		
リース資産(有形)	1,325,557,240	負債合計	15,559,371,907
建設仮勘定	204,637,860	(純資産の部)	
無形固定資産	396,138,537	株主資本	5,150,229,485
電話加入権	2,428,454	資本金	2,145,000,000
のれん	2	資本剰余金	1,855,858,413
商標権	-	資本準備金	1,855,858,413
ソフトウェア	157,643,313	利益剰余金	1,294,951,522
リース資産(無形)	236,066,768	利益準備金	85,250,000
投資その他の資産	804,033,713	その他利益剰余金	1,209,701,522
投資有価証券	594,431,895	退職給与積立金	540,000,000
出資金	1,121,000	固定資産圧縮積立金	78,309,250
関係会社株式	71,648,088	別途積立金	3,250,000,000
長期貸付金	13,855,351	繰越利益剰余金	-2,658,607,728
長期前払費用	46,530,118	自己株式	-145,580,450
契約保証金等	44,351,261	評価・換算差額等	146,552,359
その他	32,096,000	その他有価証券評価差額金	146,552,359
		繰延ヘッジ損益	-
		為替換算調整勘定	-
		純資産合計	5,296,781,844
資産合計	20,856,153,751	負債・純資産合計	20,856,153,751

損 益 計 算 書

〔 平成 29 年 4 月 1 日 から
平成 30 年 3 月 31 日 まで 〕

株式会社 広貴堂
代表取締役 塩井保彦

(単位:円)

科 目	金 額	
売 上 高		15,003,450,766
売 上 原 価		13,540,653,977
売 上 総 利 益		1,462,796,789
返品調整引当金繰入額		38,646,223
差 引 売 上 総 利 益		1,424,150,566
販売費及び一般管理費		1,547,291,730
営 業 利 益		-123,141,164
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	33,292,570	
受 取 配 当 金	26,508,457	
雑 収 入	235,184,105	
土 地 建 物 賃 貸 料	9,600,000	
業 務 受 託 料	232,370,624	
交 換 薬 処 理 手 数 料	26,015,235	
為 替 評 価 益	2,423,298	565,394,289
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	159,869,217	
支 払 手 数 料	1,500,000	
雑 損 失	3,400,029	164,769,246
経 常 利 益		277,483,879
特 別 利 益		
投 資 有 価 証 券 売 却 益	281,475,432	
そ の 他 特 別 利 益	45,085,044	326,560,476
税 引 前 当 期 純 利 益		604,044,355
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	98,505,768	
法 人 税 等 調 整 額	△ 15,728,936	82,776,832
当 期 純 利 益		521,267,523